mur, ne usque eo unusquisque nostrum in suo sensu abundet, ut diversa aliorum Catholicorum sensa, quæ neque ratione, neque gravium & peritorum Auctorum præsidio desituantur, temere reprobet, condemnet, ac fugillet.

Can. III. Per singula territoria Presbyteri, vel ministri ab Episcopis, non prout libitum fuerit a vicinioribus, sed a suis propriis per annos singulos christma petant, & appropinquante solemnitate Paschali: nec per quemcumque Ecclesiasticum, sed si qua necessitas aut ministrorum occupatio est, per Subdiaconum. Quia inhonoratum est inferioribus summa committi, ut ipse suscipiat, qui in tradendo usus est. Si quod oblat, saltem is cuius officii est sacrarium disponere, & sacramenta suscipere. Idem antea statutum fuerat Concilii Carthaginensis IV. can. 36.

Can. IV. Qui oblationes defunctorum fidelium detinent, & Ecclesiis tradere demorantur, ut infideles sunt ab Ecclesia abiciendi, quia usque ad exinanitionem fidei pervenire certum est hanc Divina pietatis exacerbationem, qua & fideles de corpore decedentes votorum suorum plenitudine, & pauperes consolati alimonia, & necessaria sustentatione fraudantur. His enim tales quasi egentium necatores, nec credentes iudicium Dei habendi sunt. Unde & quidam Patrum hoc scriptis suis inseruit congruente sententia, (is est S. Hieronymus ep. 2. ad Nepotianum) qua ait: Amico quippiam rapere, furtum est; Ecclesiam fraudare, sacrilegium.

Refertur cap. qui oblationes, 13. q. 2. Canon iste nominatim in testimonium adducitur, & confirmatur a Concilio secundo Arelateni can. 47. his verbis: Secundum constitutionem Synodi Vasensis, qui oblationem fidelium suppresserit, aut negaverit, ab Ecclesia, cui fraudem fecit, excludatur. Hoc idem de fidelium defunctorum oblationibus sanxerat Concilium Carthaginense quartum can. 95. Ad hunc etiam canonem tacito nomine respicit Concilium Agathense can. 4. & de reorum pœna consentit, ut ab Ecclesiis excludantur. Matifconense pariter Concilium I. can. 4. ut ab Ecclesiis liminibus arceantur. Porro allegatus a Vasensi Concilio Hieronymi locus satis superque convincit esse Hieronymo posterius, atque ideo male in Julii tempora referri: prætereaque esse tempore antierus secundo Arelateni, cum istud can. 47. nominatim profecit istud Vasense, ejuisque canonem istum quartum confirmet. Quem etiam confirmat Aurelianensis Concilii can. 20.

Atrocitatem sacrilegii, quo res Ecclesiis relictae vel invaduntur, vel furtim usurpantur, graviter exaggerat Ildorus Pelusioti lib. 5. epist. 210. ad Zosimum, quem ita corripit: Eὐ δὲ τὰ ἐκείνα εἰς ἐλεημοσύνην μὴ ἀποπέμψης, ὁ κατὰ Λυκίαν πλοῦτος εἰς τὸν ποταμὸν πέμπεται τὸ πῦρος ἀφ' ἧρας βασιανισθίνας, ὃ καὶ τὰν πένιτων ἰδοποιμῶνος τὴν πίστῆται. εἰ δὲ τὰ ἐαυτῶ μὴ διδῶς ὁ συγγνωσθήσεται, εἰ καὶ τὰ διδόμενα ἀποσπῶν τῶ χαριστικῶν; ἐπειδὴ δὲ τρωπὸν καὶ σκίπτῶν τὰς ἀλλοτρίας συμφορὰς θεῶν ἐπιπέσει ἐπιτίθει, ποῖα σοι ἐλεηπτὰ ἀπολογία; τίς ἔλεος; ποῖα συγγνώμη; τὰυτὰ δὲ κέραι σκεδὸν κέραιες τὸ μέλας ἀπέσθαι. Si qui sua pauperi non distribuit in elemosynam, dices ille secundum Lucam in ignium torrentes intolerandos mittitur excrucians; qui que sunt pauperum, sibi per nefas usurpat, equid patietur? Si qui sua non largitur, ei non ignoscitur, quo tandem abibit, qui ab aliis in elemosynam data depradatur? Cum vero luxui indulgens atque insolens alienas calamitates, quas sublevare deberes, eadem aggravas, equa tibi relicta defensor? Que expectanda misericordia? Que denique venia? Hæc lacrymis miscens atramentum ad te conscripsi.

3. Can. V. Si quis Episcopi sui sententia non acquiescit, recurat ad Synodum.

Nicænus can. 5. ita pridem disposuerat, ut qui a suo fuerat condemnatus Episcopo, provocare ad provincie Synodum possit, penes quam causa iterum disceptaretur: iisque de causis Synodos Provinciales quotannis esse bis convocandas. Similiter Carthaginense Concilium quartum edicit can. 66. Clericos qui Episcopi circa se distractionem injustam putant, recurrere ad Synodum posse. Idemque statuit Aurelianensis Concilii tertii can. 20.